[image: на штампик]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ
ОФИЦИАЛЬНО:
ОФИЦИАЛЬНЫМ ОПУБЛИКОВАНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ЯВЛЯЕТСЯ ИХ ОПУБЛИКОВАНИЕ В ГАЗЕТЕ  «ВЕСТНИК ТАЁЖНОГО СТАТЬЯ 35 ПУНКТ 3 УСТАВА ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

	 (
№
01
11

января

20
2
1
 год
)

[image: на штампик]
Ханты - Мансийский автономный округ – Югра
Советский  район
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

Р Е Ш Е Н И Е (ПРОЕКТ)

  года		                                                                                    №

О  внесении  изменений   и дополнений
в Устав городского поселения Таёжный

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с изменениями, внесенными Федеральными законами от 22.12.2020 № 445-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и от 08.12.2020 «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Таёжный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского поселения Таёжный следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 36 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«36) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ».
1.2. В абзаце 2 пункта 5 статьи 51 слово «его» исключить, дополнить словами «уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований.».».
2. Направить изменения и дополнения в Устав городского поселения Таёжный в Управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства Юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пунктов 1.1. и 1.2..
4.1. Пункт 1.1 вступает в силу с 23 марта 2021 года.
4.2. Пункт 1.2.вступает в силу с  07 июня 2021 года.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Таёжный 						                  И.Н.Вахмина

Глава городского поселения Таёжный	       					         А.Р.Аширов

[image: D:\РАБОТА\Вестник Таёжного\2021\полнФин - 0001.tif]
[image: D:\РАБОТА\Вестник Таёжного\2021\полнФин - 0002.tif]
[image: D:\РАБОТА\Вестник Таёжного\2021\полнФин - 0003.tif]
[image: D:\РАБОТА\Вестник Таёжного\2021\полнФин - 0004.tif]
[image: D:\РАБОТА\Вестник Таёжного\2021\полнФин - 0005.tif]
[bookmark: _GoBack][image: D:\РАБОТА\Вестник Таёжного\2021\полнФин - 0006.tif]
                                                                                                                                                                  Газета «Вестник Таёжного» от 11.01.2021 № 01

                                                                                                                                                                  Газета «Вестник Таёжного» от 11.01.2021 № 01

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.tiff
\

|

\ COI'TAIIEHHUE

io nepeaye MOJHOMOYHIA 0 OCYIECTBJIEHHIO BHEITHEr0 MyHHIIUIIAIBLHOTO
[ (uHaHCOBOrO KOHTPOJIsA M ayauTa B chepe 3aKynok B 2021 roxy

r. CoBeTckuii 11 staBaps 2021 r.

|

B1 Le/siX peanusanuu bromkxerHoro kxomekca P®, B coorBercTBHM ¢ DenepanbHBIM

3akoHOM 0T 06.10.2003 Ne 131-®3 «O6 oOmux NpUHIMIAX OPTraHM3AlUHM MECTHOTQ
camoympaBieHus B Poccuiickoit deneparun», PenepansubiM 3akoHoM 0T 07.02.2011 Ne 6-D3
«O6 o0mux TNpHHIUIAX OpPraHW3allMd M ICATCIBHOCTH KOHTPOIBHO-CUETHBIX OpPraHOR
cyopexkToB Poccumiickoit ®Denepanuu M MyHHLIMIAIBHBIX oOpasoBaHumit» JIyma CoeTckorg
paiiona (manee — MpENCTABUTENBHEIN OPraH MyHHIMITATHHOTO paiioHa) B IIMIE HpeICcenaTels
Iymer CoBerckoro paiioHa OzopHuHOM CBeTnaHbl ODpHCTOBHBI, JEHCTBYIOIIET0 HA OCHOBAaHHY
VcraBa Coserckoro paiona, KonTpomeHO-cueTHas mamara CoBETCKOro paifoHa, B JIHIE
nperncenarens KoHTponsHO-cueTHOW mamaTsl COBETCKOro paifoHa 3aropoBCKOTO AJIEKCaHIPA
Herpom‘qa, nelicTByromero Ha ocHoBaHWU IlomoxeHuss o KOHTpOIBHO-CYETHOW mamnare
Coserckoro paiiona, CoBer [emyTaTOB TIOpPOJCKOro IocelneHus TaexHblH  (manee
npencm]‘amenmmﬁ opraH IHoceleHus) B juie npencenarens CoBera IEMyTaToOB I'OPOJCKOTQ
nocenenns TaexxHbH BaxMHHOI Wpunsl HuxonaeBHBI, NEHCTBYIONMETO HA OCHOBAaHHM Y CTaBa
TOPOJCKOT0 HoceneHus TaexHbIM, AIMMHHMCTpAIMs I'OPOJACKOTo HoceneHus TaexHbId (aies
aﬂMI/IHI/I(%TpaHM TIOCEJICHHMS) B JIULIE TJIaBBI TOPOJICKOTO moceneHus TaexHbIi AmmpoBa ApTéma
PamuxoBuua, IeHCTBYIOMEr0 Ha OCHOBAaHUH YCTaBa IOPOJCKOTO IOCENeHHs TaeKHBIH, BMECTE
uMeHyeMble «CTOpoHBI», BO HcnonHeHue pemernus JJymer CoBerckoro paiiora ot 25.12.2020 No
435/HIIA «O npunstun KoHTponbHO-cueTHOH mnanatoii COBETCKOro paiioHa IOJHOMOYHI
KOHTPOJIbHO-CYETHBIX OPraHOB TOPOJCKHX nocenenuit CoBerckuil, Arupui, 3exeHoO0pCK
Kommynnctrdeckuif, ManuroBckui, IInonHepckumit, TaeKHBIE H CEIBCKOTO IIOCETIEHHS
AA0bEBCKUHM MO OCYIIECTBICHHIO BHENIHETO MYyHHIHUITAIBHOrO (PUHAHCOBOIO KOHTPOJSA ¥
aymura B coepe 3akymok B 2021-2023 romax» u pemeHus CoBeTa JEIMyTaTOB TOPOACKOIQ
nocesrenus Taexaerit ot 03.12.2018 Ne 15 «O mepenade 4acTy HOTHOMOUMIL OPraHAM MECTHOIO
CaMOYTIPaBICHAS Cosetckoro paiiona Ha 2019-2021 r.», 3axmouninn Hactosuee Coramesue d
HIDKECTIELYIOIIEM.

|

| 1. Ipenmer Cornamenus

|

1.1.} IIpenmerom HacTosmiero CormamieHus SBISeTCS Iepenada KOHTPOIBHO-CYETHOH

maate COBETCKOTO paifoHa (mamee — KOHTPOJIbHO-CUETHBIN OpraH paioHa) IOJTHOMOYHI
Kompo:ﬂbﬁo-cqemoro OpraHa TOPOJCKOrO IOCETeHHs TaeKHbIH — PEBH3MOHHOM KOMHCCHY
roponcxf)ro nocenenus TaexHBI  (mamee — KOHTPOIBHO-CYETHBIH OpraH MOCENEHHs) II
OCYIIECTBICHHIO BHEIIHEr0 MYHHIHIAIBHOTO (HHAHCOBOTO KOHTPONA M aymuta B cdepe
3aKYIIOK, a TAKXKe Nepenada u3 0I0pKeTa TOpOICKOro mocenenus TaexHsli (nanee — moceneHue

B 610;[>K<?T CoseTckoro paifoHa MeXOI0KETHBIX TPaHCHEPTOB HA OCYIIECTBICHHE TIEPEIaHHbIN
MIOJTHOMOYHH.

11‘2. KOHTpoIbHO-CYETHOMY OpraHy paioHa IIEpeATCs MOJIHOMOYHS KOHTPOIBHO
CYETHOTO OpraHa TNOCENEHHs, YCTAHOBICHHBIE (eIepalbHBIMH 3aKOHAMH, 3aKOHAMH XaHTBI

MaHCHIICKOro aBTOHOMHOTO OKpyTa-FOrphl, yCTaBOM MOCENeHHs H HOPMATHBHEIMU [PABOBBIMY
aKTaMu Tocenenm.

image5.tiff
1.3. BHemmHss NpoBepKa TOIOBOrO oOTYeTa OO HCIIONHEHHM OIOIKETa IIOCENCHHM,
9KCIIEPTH3a MPOeKTa OFODKeTa IOCENCHHA Ha O4EPEHOM M IUIAaHOBBIM NEPHO, a TAKXKe ayJIuT B
cdepe 3aKymoK BKIIOYAIOTCS B IUIAH paOOTHI KOHTPOJIBHO-CYETHOTO OPraHa paioHa.

1.4. Jlpyrie KOHTPOJBHBIE H 3KCIEPTHO-aHAIUTHYECKHE MEPONPHUATHsA BKIIOYAIOTCH B
IUIaH JESTEIbHOCTH KOHTPOJBHO - CYETHOTO OpraHa paiioHa Ha OCHOBAHHU NPENIOXKEHHH
OpraHOB MECTHOTO CaMOYIIPaBIICHUS [TOCETIEHH s, IPEACTABIIEMbIX B CDOKHU, YCTAHOBIECHHbIE JIIA
(hopMEpOBaHus IIaHa PabOTHl KOHTPOJIFHO-CUETHOTO OpraHa paloHa.

1.5. KOHTpONIBHBIE H OSKCIIEPTHO-aHATUTUYECKHE MEPOIPHATHA B COOTBETCTBHHU ¢
HACTOSIMM COIJIAIIEHHEM BKIIFOYAIOTCS B IUIAH AEATEIBHOCTH KOHTPOJIBHO - CYETHOIO OpraHg
paiioHa | OTHENBHBIM pasfenoM (moapaszenoM). KonmuecTBo —yKasaHHBIX — MEPONpPHSATHH
OMpEENIeTCs C yIeTOM CPeCTB, IePeJaHHBIX Ha HCIIOIHEHUE TOTHOMOYMI.

1.6. KOHTpPONBHO-CYETHBIM OpPraHOM paioHa MOTYT IPOBOJUTHCS BHEIUIAHOBBIE
KOHTpOJ'IL:HLIC ¥ OKCIEPTHO-aHAMTHYECKUE MEPONPHUATHSA B COOTBETCTBHM C NPEIOKECHHSIMY
OpraHOB MECTHOTO CaMOYIIPaBJICHUs OCEICHHU.

2.Cpok neficrBusi CoryianieHust

2.1. Hacrosimee CornameHne BCTYIIaeT B CHILy [TOCIE €ro OQHIHAILHOTO OITyOIHKOBAHUSL
Croponamu, aeiictByet no 31.12.2021 u pacnpocTpaHseT CBOE JEHCTBHE Ha IIPABOOTHOILECHUS,
BosHukmue ¢ 01.01.2021.

212. B cioydae ecnM pelICHHEM I[IPEACTABUTEIBHOTO OpraHa IIOCENCHHA O OIOMKET
nocenenus He OYAYT yTBEp)KIECHBI MEXOIODKETHBIE TpaHC(EPTH OIOKETy MyHHIHIAIBHOT
paiioHa, mpexycMOTpeHHBle IyHKTOM 3.2. Hactosmero Cornamenus, AedicrtBue CornameHus
OPHOCTAHABIMBACTCI JO MOMEHTa YTBEPXKICHHMSA COOTBETCTBYIOIIMX — MEXKOMOMKETHBIX
TpaHCHEPTOB.

14

3. IopsiIoK ONpe/TeIeHHsI H MPEIOCTABICHHS eKer0IHOro 00beMa MeKOIOIHKeTHBIX
TpaHchepTOB

3.1. MexOrokeTHbIe TpaHCHEPTHI, HEOOXOMUMBIE UL OCYINECTBIEHHA IEpENaBaeMbIX
[TOJTHOMOYHHA, PACCIUTHIBAIOTCSA HCXOII U3 CTAaHAAPTHHIX PACX0J0B Ha OILIATY TPyHa pabOTHHKA
aIMAHUCTPAIMH TIOCENICHUs, HEIOCPEACTBEHHO OCYINECTBILIIOMEro (QYHKIMH IO EPEAaHHBIM
[IOJTHOMOYHSM, MHBIX 3aTpaT, HEOOXONMMBIX JUII OCYIIECTBICHHS II€PENAHHBIX IIOTHOMOYHIA
IIPeIyCMOTPEHHBIX HacToAnmMM CornameHueM.
.2. O6beM MeXOIODKETHBIX TpaHC(HEPTOB, IPENOCTaBIIEMBIX U3 OIOUKETa ITOCENCHHS (B
OI0/UKeT MYHHIUNATGHOIO paliOHAa Ha OCYNIECTBICHHE IIONHOMOYMH, IIPeIyCMOTPEHHBIX
HacTosAIuM CorlaneHneM, COCTaBIIeT:
1) zaxmoueHne Ha mpoekT pemeHus CoBeTa AENMyTaTOB 00 YTBEPIKICHHH OrOIKeTa
TIOCeJIeHHs Ha odepenHoi nepuox — 25 000 pybueit;
2) BHEHIHASI NPOBEpPKa I'OJOBOrO OT4eTa 00 MCHONHeHWH Oromkera moceneHus — 25 000
pyOuneit
3) zaxmodeHHe Ha npoekT pemreHus CoBeTa IEIyTaTOB O BHECCHHH H3MEHEHHH U
JoronHeHui B penieHne CoBera JemyTaToB o Oropkere nocenenus — 3 000 py6uneii;
4) npoBeneHIe KOHTPOIBHOTO MEPOIPHATH:
a) peBr3Us HHHAHCOBO-XO3SHCTBEHHOM AeATeNbHOCTH yupexaeHus — 25 000 pyoieii;
0) TemMaTuyecKas mpoBepka Kakoro-1ubo Bompoca B yupexaenud -10 000 py6iei;
5) 3aKIII0YEHHE HA MHBIE MyHHUIUNIATBHBIE IPaBoBEle akTsl — 3 000 pyOiei;

image6.tiff
6)|aymur B chepe 3axymok — 10 000 py6neii.

3.3. EXeronHslii IUIaHOBBIM 00BEM MEXOIOKETHBIX TpaHC(HEPTOB, MPeIyCMOTPEHHBIX
noxnyskramy 1, 2, 6 myskra 3.2. Hactosmero CorjiameHus, a TaKKe IPYTMX KOHTPOJIBHBIX U
9KCIIEPTHO-aHAIUTUYECKHX MEDONPHATHH, TPETyCMOTPEHHBIX ITYHKTOM 3.2. HACTOSILIETO
Cornamenys, 1 BKIOYCHHBIX B IUIAH JEATEIBHOCTH KOHTPOIBHO - CYETHOTO OpraHa paitoHa
nepeunciiieTcs B cpok 1o 1 ampenst 2021 roxa.

Ilpy [OpOBEJEHHH  BHEIUIAHOBBIX  KOHTPOJBHBIX M 3KCHEPTHO-aHAIUTUYECKHUX
MEDOTIPUATHIA B COOTBETCTBHM C IPEUIOKEHHSIMH OPTaHOB MECTHOTO CaMOYIPaBIECHHS
HOCEJIEHHS IPEOCTABIAETCS JOIOIHUTEIBHEIN 00beM MeXOI0KETHEIX TPaHC()EPTOB B pazmepe
OIIpEe/IeNIEHHOM IIyHKTOM 3.2. HacTtosimiero CornameHus, U NEPEYHCIIAeTCS B TEYCHUE MECAIA CO
IHs HANpPAaBJICHUS MIPEUIOKEHUSI OpraHa MECTHOIO CAMOYIPABJIEHHUS IIOCENCHHUs O NPOBENCHUH
BHEIUTAHOBOTO MEPOIIPUSTHUS.
3.4. Pacxompl OHOKETa IIOCENIEHHsI Ha MMPEJOCTABICHHE MEXOI0KETHBIX TPaHC(HEPTOB U
pacxomsl Oopkera MYHHIHMIIATFHOIO paiioHa, OCYIIECTBIAEMBIE 3a CYET MEKOIOKETHBIX
TpancdepToB, IIAHUPYIOTCS X HCIOJHSIIOTCA IO COOTBETCTBYIOIIEMY pasfiely OKETHON
KJIaCCUUKAIINH.
3/5. MexOropkeTHbIe TpaHC(HEPTH 3aYHCIAIOTCS B OFO/PKET MyHUIMIIATEHOTO paioHa 110
COOTBETCTBYIOIIEMY KOy OIOKETHOM KIacCH(HUKAIIUU JOXOIO0B.

4. IIpaBa u 00513aHHOCTH CTOPOH

411. IlpencTaBUTENBHBIN OpraH MyHHUIMIIAIEHOTO paiOHa:
4/1.1) ycraHaBnMBAaeT B MyHHMIMIATNBHBIX IPABOBBIX aKTaX IOIHOMOYMS KOHTPOJIBHO
CYETHOrO OpraHa paiioHa IO OCYIIECTBICHHIO IPEXyCMOTPEHHBIX HacTosmuM CornameHueM
TTOJTHOMOYHH;
4.1.2) MOXeT YyCTaHABIMBATH CJIy4ad H TOPAZOK MCIIONB30BAHMA COOCTBEHHBIX
MaTepPUAIBHBIX pPECypcoB ¥  (HMHAHCOBBIX CPEICTB MYHHLUIIAIBHOTO paioHa I
OCYIIECTBICHHS, IPEIYCMOTPEHHBIX HacTOAMUM COITIalIeHUeM IOTHOMOYHH;
4/1.3) momy4aeT OT KOHTPOJIBHO-CYETHOTO OpraHa paioHa HHGOpPMAUHUIO 00
OCYIIECTBJIEHHH TPEXYyCMOTPEHHBIX HacTosmuM CoriameHneM IOJTHOMOYHH U pesylbTara
MIPOBEIEHHBIX KOHTPOJIBHBIX, U OKCIIEPTHO-aHATUTHYECKUX MEPOIPHATHAX.

4.2. KoHTpOIbHO-CUETHBIN OpraH paioHa:

4.2.1) BKIIIOYAET B IUIAHBI CBOEH EATEILHOCTH:

©KEeroHO - BHEMIHIOI IPOBEPKY TOJOBOrO OT4eTa 00 MCHONHEHHH OIODKET
IIOCETIEHNS, SKCIIEPTU3Y IIPOEKTa OI0/DKEeTa IIOCENICHHUS, a TAKKe ayAUT B chepe 3aKyIoK;
B CPOKHM, HE IPOTUBOPEYAINUE 3aKOHOJATEIBCTBY — HHBIE KOHTPOIBHBIE U HKCHEPTHO
AQHAIUTHIECKHE MEPOIPUATHUS C yIeTOM (HHAHCOBBIX CPEICTB Ha MX HCIOJIHEHHUE;

4.2.2) TmpOBOAUT IPELyCMOTPEHHBIE IUIAHOM CBOEH JEATENBHOCTH MEPOIPUSITHS
CPOKH, |OIpeNeeHHbIe 10 COTVIACOBAaHMIO C HMHHIMATOPOM IIPOBENCHUS MEPONPHATHS (eci
CPOKH HE YCTaHOBJICHBI 3aKOHOIATENBCTBOM);
4.2.3) o MOATOTOBKY K BHEINHEH IPOBEPKE F'OJOBOTO OTYETA 00 MCIIONHEHHUH OO/KeTa
IOCENICHUsT MMEET NPaBO B TEYEHHE COOTBETCTBYIOIIETO TIOAA OCYMIECTBIATH KOHTPOIb 3a
HCTIONHEHNEM OI0JKeTa IOCETIEHUS U UCTIONb30BAHUEM CPEICTB OFO/KEeTa IOCEISHNUS;
4.2.4) ompenensier GOpMBI, LIENH, 3a0a9U U UCIIOJHUTENEH IPOBOJUMBIX MEPOIPHATUH
croco0Bl MX HPOBENEHUs, NPOBEPsEMbIE OpraHbl M OPraHMW3allud B COOTBETCTBHU CO CBOHM
PEeTJIAaMEHTOM ¥ CTaHIAPTAMH BHEIIHETO MYHHIUIIAJBHOTO (GHHAHCOBOTO KOHTPOJS U C y4ETOM
TIPEUIOKEeHUI MHUIMATOpa IPOBEICHIS MEPOIIPHATHS;

>

o

~ W

image7.tiff
4.2.5) wuMeeT TpPaBO IPOBOJWTH KOHTPOJNBHBIE M  SKCIEPTHO-aHATHTHYECKHE
MEPONPHATHS COBMECTHO C JPYTHMH OPraHaMH U OPraHWSAIMAMM, C IPUBICHUCHHEM HX
CIELHAINCTOB ¥ HE3aBHCHUMBIX SKCIIEPTOB;

.2.6) HampapiAeT OTYETHI M 3aKIIOUEHH 110 Pe3yibTaTaM IPOBEIECHHBIX MEPOIPHUATHH
NIPEACTABUTENIFHOMY OpraHy IIOCEJICHHUS, BIIPABE HAIPABILATh YKA3aHHBIE MaTEepUalbl HHBIM
OpraHaM MECTHOT'O CaMOYIIPaBJICHUS IOCEICHHUS;

4.2.7) pasmemaer HHGOOPMALMIO O TIPOBEICHHBIX MEPONPHATHIX HAa CBOEM
ohuIHATBEHOM caiiTe B ceTd «HTEPHETY;

4.2.8) HampaBIsIeT NPEeICTaBICHHUS U IPEIITHCAHNUs aAMHUHUCTPAIHA [OCEIEHUS, IPYTUM
NPOBEPSEMBIM  OpraHaM ¢  OpraHM3allisM, [PUHUMAaeT [pPYTHe  IPeAyCMOTPEHHBIE
3aKOHOJATENILCTBOM MEPHI 10 YCTPAHEHHIO M IIPEIOTBPALICHHIO BBISIBIIIEMbIX HAPYIIECHHIA;

4.2.9) npu BBIIBICHHH BO3MOXKHOCTEH II0 COBEPIICHCTBOBAHUIO OFOKETHOTO HPOIIECCa.
cucreMd YIpaBIE€HHUS M pPACIOPHKEHHS HMYLIECTBOM, HAaXOMSAIIMMCI B COOCTBEHHOCTH
MIOCENICHUs],  BIIPaBe  HANpPaBIITh OpPraHaM  MECTHOTO  CaMOYIPABICHHS  IOCEJIEHWs]
COOTBETCTBYIOILINE NPEIUIOKEHHUS;

4.2.10) B cygae BO3HMKHOBEHHUS NPEILITCTBUH I OCYIIECTBICHHUS MIPEIYCMOTPEHHbIX
HacTosimuM  COTJIAITEHWEM TIONHOMOYMI MOXET OOpaIiaThCs B TPEICTABHTETBHEIA Opraf
MIOCEJICHUSI C TIPEIOKEHHIAMH 10 HX YCTPAHEHHUIO;

A.Z.Il) IPENOCTABISET NPEACTaBUTEIbHOMY Oprady IoceleHns HHopmanuio o6
OCYIIECTBJIEHHH IIPEyCMOTPEHHBIX HacTosAmuM CoraleHueM OTHOMOYHHT;

4.2.12) uMeeT IpaBO NPHOCTAHOBHTH OCYIIECTBICHHE IIPETYCMOTPEHHBIX HACTOSIIHM
CoryameHydeM IONHOMOYMII B CIy4ae HEBBIIONHEHHs Hactosimiero COrnalieHdss B YacTy
obecrieyeHHs MEPeUHCICHAs MEXOIOKETHRIX TpaHCHEepTOB B OIOMKET MYyHHIMIAIBHOIQ
paroHa.

4.3. [IpencraBUTENBHBIA OpraH IMOCEICHUS:

4.3.1) yTBepKIAaeT B PEIICHHM O OIOJUKETE IIOCENCHHsSI MEXOIOKeTHBIE TpaHchepTs)
610/KETy MyRMIMIATGHOTO paiioHa Ha OCYIIECTBICHHE MEPEJAHHEIX IONHOMOUM B 0GBEMe
onpenentHHOM B COOTBETCTBHMHU C IIPEAYyCMOTPEHHBIM HAcTOSIMM COIJAIIeHHeM MOPSAKOM, H
obecreunBaeT UX MEPEeYHCIICHNE B OI0KET MyHHIMIIATFHOTO PalioHa;

fl.3.2) HAINpaBJsgeT B KOHTPOJIBbHO-CUETHBIH OpraH paioHa MPEUIOKEHHUS O IPOBEAEHHH
KOHTPOIIBHBIX M OKCIEPTHO-aHATWTHYECKHUX MEPONPHATHH, KOTOPHIE MOTYT BKIFOYATH
PEKOMEHJAllMH IO CpOKaM, IeIM, 3afadyaM IPOBONUMBIX MEPOIPHUATHHA, CIOCOOBI MY
[IPOBEIEHHUS, IPOBEPSIEMbIE OPraHbl ¥ OPraHU3aLUH;

4.3.3) paccMaTpuBaeT OTYETHl M 3aKIIOUEHHMS, a TAKXKe IPEITIOKEHHS KOHTPOIBHO
CYETHOTO OpraHa pakOHa IO pe3yIbTaTaM IIPOBENECHHSA KOHTPOIBHBIX X  IKCIEPTHO
AQHATUTHYIECKHX MEPOIIPUITHI;

4.3.4) paccmarpuBaeT OOpalIeHHs KOHTPOJIBHO-CYETHOIO OpraHa paiioHa MO MOBOJY
YCTPaHEHHsI NPEIMTCTBAN JUIA BBINOJIHEHHS NPENYCMOTPEHHBIX HacTosmuM CorameHuey
TOJTHOMOYHH, IPUHAMAET HEOOXOAUMBIE I MX YCTPAHESHHS MyHUIUIIABHbIE IPABOBLIE AKTHL

‘4.4. AJIMMHHCTpAIUS IOCSICHUS:

‘4.4.1) MIEPEYMCIIAET U3 OXOIKeTa IIOCENEHHS B OIOKET MYHHIMIIAIBHOTO paioHa
MeXOIKETHbIe TpaHCHEPTHl Ha OCYINECTBICHHWE MEPEJaHHbIX IOJHOMOYHN B 00BeMe
npenycMOTpeHHOM paszenom 3 Hacrosmero CornameHus;

J-J4.4.2) OKashIBaeT copelicTsre KOHTpOIBHO-CYETHOMY OpraHy paiioHa B IPOBEICHHH
KOHTPONBHBIX H  OKCHEPTHO-AHATUTHIECKHX MEPOUPHATHH, IPENOCTABIAET HEOOXOIUMBIE
ZIOKyMEHTSI, UHGOPMALMIO U CBEJCHUSI, HEOOXOAUMBIE UL NPOBENEHHSA KOHTPONBHBIX M
9KCIIEPTHO-aHATUTHYECKUX MEPOTIPUSITHIA.

image8.tiff
MaCCOBOH I/IHQJOPMaHPII/I;

Hacrosero CoriameHus.

54
npexycMoTpeHHbIX — HactosmuM — CornameHueM — OOA3aHHOCTEH, B COOTBETCTBHHM
3aKoHOAaTebCTBOM Poccuiickoit @eneparun 1 HactosmuM CorameHueM.

54
gacrosnmM CorjamieHueM IIOJHOMOYMH (HE TIPOBEJEHHME KOHTPONBHBIX H 3KCIEPTHO
AHAIMTHYECKAX  MEPOLPHATHI), MPEICTABUTENbHBIH OpraH MYHMIMIAILHOTO  PaioH3
obecreynBaeT BO3BpAaT B ONOUKET IIOCEICHMS 9YacTH 00BeMa IIPeXyCMOTPEHHBIX HACTOSIIHM
CornamesueM  MEXOIO/DKETHRIX  TPaHC(EPTOB, TNPHUXOAAMUXCS Ha HE IPOBEICHHEIC
MEPOTIPHUSATHS.
5.3. OTBETCTBEHHOCTh CTOPOH HE HACTYIAeT B CIydasxX IPEXyCMOTPEHHOIO HACTOSLIMN
CornanigHue NPHOCTAHOBICHHs HCIIOMHEHMS IIEPENAaHHBIX IIOJHOMOYMHM, a TakkKe, €eclH
HEWCIIOJHEeHHe (HEHaIeKaee WCIOMHEeHHe) O00s3aHHOCTeH OBUIO JOMYINEHO BCIEACTBHE
JEMCTBUM aJMHUHHCTPAlMH MYHHIMIAIBHOIO paiOHa, aJAMHHHCTPAlMd IOCEIECHHS HIH HHBIX
TPETHUX JIHIL.

corjamnr

MYHULUTAIGHOTO pPaifOHA IUIM MPEICTaBHTENBHBIM OpPraHOM IoceneHus IpyruM CropoHa
yBeOoMJIeHHs 0 pacTopxeHuy Cornamerns (B BUAE PEIICHUS IPeICTaBUTENIBHOIO OPraHa).
6.3. B ciygae JOCpPOYHOro pacTop)keHHs HacTosmiero CorameHns 0CTaToOK (GHHAHCOBEI
CPEACTB, MOCTYNHMBLINX K3 OMOJDKETa IOCENEHHWS Ha OCYIIECTBICHUE IOJHOMOYHMI

Tpexnyc
TIpOBE

B3aMH
IIUCBhME

HCIIOJH
TIpemyc

OJIUHAK

6.1. JleiictBue HacTosmero CornameHus IpeKpamaeTcs 0 UCTEYEHHH CPOKa ero AEHCTBUS.
6.2. JleiictBue Hacrosiuero CoriamieHuss MOXKET OBITh IIPEKPALIEHO JOCPOYHO IID

7.1. V3meHenuss W JOMONHEHHs B HacTosmiee CornameHue MOTYT OBITH BHECEHBI IIO

]
7.2. HeyperynupoBanHble CTOpOHAMM CIIOPHI M Pa3HOIVIACUS, BO3HHUKIIME IIPH

1.4.3) OmyONUKOBBIBaET MHGOPMAIMIO O IIPOBENEHHBIX MEPOIPHATHAX B CPENCTBAX|

4.5. CTOpPOHBI MMEIOT IIPaBO NPHHMMATh MHBIE MEPHI, HEOOXOAUMBIE I pealu3alHy
5. OTBeTCTBEHHOCTHL CTOPOH

1. CTOpOHBI HECYT OTBETCTBEHHOCTb 33 HEHCIIONHEHHE (HEHaIeXallee HCIIOTHEHHE

2. B ciiyuae HEHCIIOJHEHHSI KOHTPOJIBLHO-CUETHBIM OPTaHOM PaioHa IpelyCMOTPEHHBIX

6. OcHoBaHus U NOPANOK NpeKpalleHUust neiicrBust HacTosimero Coryialmennst

=

CHHUIO CTOpOH mbo B ClIydya€  HallpaBJICHHA  IPEACTAaBUTCIIBHBIM  OPTraHO}

-

TR

MOTpeHHBIX HacrosumM CornamendeM (dacth 00beMa, NPHXOIINIErocs Ha He
CHHBIE MEPOIIPUATHS), BO3BPAINAETCS B OFOJDKET IOCETECHHU.

7. 3akII0YHTEIbHBIE OJI0KEHHA

omy cormacuio CTOPOH IIyTeM COCTaBI€HHsA MIONOJHUTENBHOTO COTTALICHHS |B
HHOH (hopMe, SBILTIOIIEr0cs HEOThEMIIEMO 9acThI0 HacTosmero CoranreHus.

enun  Hacrosmero  CornameHus, IONISKAT  PAaCCMOTPEHHIO B IOPSIKE,
MOTPEHHOM 3aKOHOJATEIbCTBOM.
7.3. Hacrosimee CornamieH#e COCTaBI€HO B UETHIPEX OSK3EMIULIpAX, HMEHOIIHX
OBYIO IOPHIUYECKYIO CHILY, II0 OJTHOMY K3EMILLIPY Ul Kakaoi u3 CTOpOH.

image9.tiff
KOHTpOJ’leO-C‘leTHa

Hpencezrrenb KoHnTponsHO-cueTHOR
nanatel COBETCKOro paioHa

A.T1. 3aropoBckwii

U ?iemm,li‘[.

IIpencenarems CoBera AemyTaToB
TOPOZCKOTO NOCeNeHus TaexHbIH

T'naBa r

image1.jpeg